LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A 

SEGUINTE LEI:

Art. Io Fica o Poder Executivo do Município da Estância Hidrominerai de Lindoia 

autorizado a abrir na Lei Orçamentária do exercício de 2023, um crédito adicional especial no 

valor de até R$ 150.000.00 (cento e cinquenta mil reaisV a ser distribuído da seguinte 

forma no orçamento vigente:

02. Poder Executivo

02.07. Diretoria Muniçipal de Saúde

02.07.01. Fundo Municipal de Saúde

Ficha Funcionai
Programática

Categoria 
Econômica/ 
Modalidade 

de Aplicação

Elemento